MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SANTA ROSA

1

EDITAL Nº 031, DE 14 DE ABRIL DE 2021

RESULTADO DO EDITAL 027/2021

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA – CAMPUS SANTA

ROSA, no uso de suas atribuições, TORNA PÚBLICA a lista de estudantes beneficiários

dos Auxílios que terão seus Auxílios Renovados ou Suspensos conforme o Edital

nº027/2021.

1. RELAÇÃO DE ESTUDANTES BENEFICIÁRIOS

1.1. A lista de estudantes beneficiários que terão o Auxílio Renovado encontra-se no

Anexo I deste edital.

1.2. A lista de estudantes beneficiários que terão o Auxílio Suspenso por trinta dias, por

não terem encaminhado o Termo de Renovação encontra-se no Anexo II deste edital.

1.3. O estudante que não apresentar a documentação exigida para renovação, após

decorridos trinta dias de suspensão do benefício terá o auxílio cancelado.

1.4. O estudante que reiterou suas informações referentes à renda e a matrícula,

declarando continuidade nos cumprimentos dos critérios estabelecidos pelo PNAES, terá

continuidade do valor do auxílio, no entanto o estudante que teve alteração em sua renda

per capita, é possível realizar esta adequação de valor obedecendo as faixas de renda

para o auxílio emergencial, descritas na Resolução 06/2021.

Santa Rosa, 14 de abril de 2021.

ANALICE MARCHEZAN
DIRETORA GERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SANTA ROSA

2

ANEXO I
LISTA DE ESTUDANTES COM AUXÍLIO RENOVADO

1. Estudantes com o Auxílio Emergencial Renovado:

ADEMIR GRZYBOWSKI

ADRIANE FOGAÇA

ANDRESSA DANIELA GERTZ

ANDRESSA GABRIELI MACHADO STARK

ARTIESE MACHADO MADRUGA

ATOS EMANUEL BAUM CASTANHO DOS SANTOS

BIANCA DA SILVA TABILE

BIANCA FERNANDA VIEIRA PEREIRA

BIANCA RAFAELA RAUBER

BRUNA GOIN

BRUNA NICOLAUS

CAMILA EDUARDA CECONI ESCHER

CAMILA VARGAS HERNANDES

CASSIANE DE LEMOS

CRISTINA LUÍSA FISCHER

DAIANA ANGÉLICA ARRUDA

DAIANA SCHLUETER

DANIEL PEREIRA DE ANDRADE

DOUGLAS BUENO MENDES

DOUGLAS GARCEZ BINICHESKI

EDUARDO RUARO ZACHOW

ELEANDRO CÉSAR PEREIRA DA SILVA

ENIMAR JUNIOR SOARES MARQUES

FELIPE SAMUEL DE MOURA PRESTES

GABRIEL HENRIQUE DA ROSA VALVASSORI

GABRIEL KRECHOWIEKI

GABRIELA MARIA JUNGES SCHMITT

GABRIELE SAMARA SCHLINDWEIN

GABRIELE SOARES DA LUZ

GIOVANA ANTÔNIA ROZEK WEBER

GIOVANI DE OLIVEIRA ESCOBAL

GUSTAVO DANIEL RISKE ZIEBELL

ILDA PARREIRA FELIPPE

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SANTA ROSA

3

ISAÍAS GUILHERME DOS SANTOS

IVONEI BRITO

JANDIR JOSÉ BÜTTENBENDER FILHO

JEANCARLO FIORENTINI

JÉSSICA LENZ

JOÃO LUCAS CAMARGO RODRIGUES

JOSIANE MARLENE CARVALHO

JÚLIA RAFAELA ALCANTARA DOS SANTOS

LAIS FERREIRA BITENCOURT

LANA SILVA DE CARVALHO

LAURA ELIS DA SILVA FERRAZ

LENIEL TAVARES DO CALMO

LUCAS EDUARDO MÜLLER GALVÃO

MARIANA CRISTINA SEIDEL

MERTA MARIA SCHULZ

MICHELI TAIRINI SCHEIN

NATACHA LUÍSA MARTINS

NATIELE DE OLIVEIRA BRITO

NELI DA SILVA ARAUJO

NICOLAS ROCHA SOUZA DOS SANTOS

NICOLE ROCHA SOUZA DOS SANTOS

PAOLA GARCIA TAVARES

PAOLA TIFANI FACCIN

PATRÍCIA LORIANE FALK

PAULA FERNANDA DE SOUZA

PAULA SUZANI LANDSCHEK

PAULO ROBERTO ARAUJO

RAFAEL ZOIA

RAFAELA VIANA NEUBERGER DE LIMA

REGIANE DA SILVA

ROBERTO KLEIN

ROSANE INÊS RISKE ZIEBELL

RÚBIA FRANCINE CHEJOVICH

SABRINA MIX

SARA GABRIELA ANTUNES

SHEILA KARINE SCHÖNARDIE

SIDNEI ARCANJO WITCKOSKI

SUZANA AQUINO LOCATELLI

TAINÁ DANIELE BAUMGARTNER CARVALHO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SANTA ROSA

4

TAINÁ RAQUEL STEIN

TAINÁ SCHWARZ

TAINARA SZINWELSKI DA SILVA

THIÉLE ELÍSA MEINHART

VANESSA PUHL

2. Estudantes com o Auxílio Inclusão Digital Renovado:

ANA CRISTINA NOSTER WAGNER SCHUAITZER

DOUGLAS GARCEZ BINICHESKI

ELISANGELA CARDOSO FERREIRA

MARLUCE SANTOS

MEIRE SUZANA PEREIRA

MISAEL REIS DA SILVA

MONIQUE JANAINA RAITER

SABRINA MIX

SIDNEI ARCANJO WITCKOSKI

THAIS DE FREITAS MILANI

VANESSA PUHL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SANTA ROSA

5

ANEXO II
LISTA DE ESTUDANTES COM AUXÍLIO SUSPENSO

1. Estudantes com o Auxílio Emergencial Suspenso:

ANA PAULA DOS SANTOS MOLLMANN

ANDRESSA MAYER

ARTHUR HENRIQUE TEIFELT MAICÁ

BRENDA ALINE CORREIA

DARIEL SANTACATARINA

ELISÂNGELA DINIZ EGGRES KRAUS

GESIEL COSTA DE OLIVEIRA

JAQUELINE FORTUNATO

KARINE STREDA

LARISSA BACK DETERS

LEONARDO GUEDES DOS SANTOS KRAUS

MILENA FERNANDES

NATANAEL DA ROSA FERNANDES

NEITAN GUSTAVO LEMAINSKI

TAÍS ELISA SCHMITT

VICTÓRIA ANTUNES VIEIRA

2. Estudantes com o Auxílio Inclusão Digital Suspenso:

DANIELI TAINARA RODRIGUES GONÇALVES

YASMINI JOSLIANE DA LUZ